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Socialchefsnätverket
(SCHNV) 

Minnesanteckningar Socialchefsnätverket 

Datum: 2024-02-27 

 

 

Datum: 23 Februari 2024 

Tid: Kl. 8.15 – 9.15 

Plats: Myntgatan 2, Falun. Lokal: Stängslet samt digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 

Avesta Carina Johansson   

Borlänge Åsa Olsson Tommy Berglund  

Falun Maria Jonsson Arne Holmström Ulrika Forsell 

Gagnef Ulrika Gärdsback   

Hedemora Anna Frisk   

Leksand Isabella Piva-Hultström   

Ludvika Carina Gullemo Jonas Fors  

Malung-Sälen Marie Olsson   

Mora Anna Ståhlkloo   

Orsa Jesper Karlsson   

Rättvik Annelie Granath   

Smedjebacken Elisabet Zimmer Maria Ronsten  

Säter Ingalill Frank   

Vansbro Frida Hellberg Patrik Prahl (tf)  

Älvdalen Mikko Talala Maria Särnblad  

RSS Dalarna Tanja Mårtensson Maria Högkvist Stefan Nielsen 

Tf RSS Chef Helena De La Cour   

 

 

1. Mötets öppnande och presentationsrunda 

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att öppna mötet.  

 

2. Godkännande av dagordning  

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen.  
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3. Föregående minnesanteckningar 231215 

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.  

 

4. Rapporter från nationell och regional nivå  

Föredragande: Tanja Mårtensson, Anna Ståhlkloo, Ulrika Gärdsback,  
 
a. Möten i nationella nätverk, RSS-chefsnätverket 8 feb 

Tanja Mårtensson berättade om särskilt två teman från RSS-chefsnätverkets 
möte. Omställningen till Nya SoL med fokus på förebyggande, tillgänglig och 
kunskapsbaserad socialtjänst samt barn och unga som riskerar att begå brott. 
Fördjupning inom Nya SoL sker via workshop under socialchefernas konferens i 
Rättvik i mars. Bilaga F. 
Jesper Karlsson och Carina Gullemo berättade kort från socialchefsnätverket, 
bl.a. om en ny lag med start 1 april som inkluderar tillståndsplikt för skyddat 
boende vilket kommer drabba ideella kvinnojourer. Inga föreskrifter finns utgivna 
ännu. Vidare informerade myndigheten för delaktighet om sin verksamhet.  
Ulrika Gärdsback berättade från NSK-S möte där man pratat om prioriteringar 
för 2024, om kvalitetsregister och att följa arbetet med individbaserad 
systematisk uppföljning (ISU) och ett stärkt brukarinflytande, att använda 
brukaren som kunskapskälla.  

b. ÖK en hållbar socialtjänst 2024 och Socialstyrelsens uppdrag.  

c. SKR Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering 
av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 
sjukvård. Tanja berättade att det finns ett framtaget ppt-material som stöd 
som skickas ut efter mötet. Bilaga G. 

d. Jämställdhetsintegrerad RSS för jämställd socialtjänst, RSS Dalarna exempel 
https://skr.se/skr/tjanster/larandeexempel/allalarandeexempel/jamstalldhetsinteg
reradrssforjamstalldsocialtjanst.69718.html 
Maria Högkvist berättade om arbetet med jämställd socialtjänst inom SKR och 
det färdiga materialet som släpptes veckan innan. Maria och Tanja berättade 
även om hur RSS arbetar aktivt med jämställdhetsintegrering i sin verksamhet. 
Arbetet med jämställd och jämlik socialtjänst kommer ingå som en del på 
socialchefernas konferens i mars. 

e. Socialchefsdagarna i Rättvik 14-15 mars.  
Kort info om programmet och att Stefan önskar besked om deltagande senast 1 
mars. Om flertalet socialchefer har förhinder diskuterades det om möjligheten att 
kunna utse ersättare. Ett antal IFO-chefer kommer delta under den andra dagen 
under workshopen för Nya SoL. 

f. Faktureringsanvisningar för ÖK god och nära vård 2024.  
Kommer att skickas ut inom kort. 

g. Aktuellt läge RSS tillsättning ny chef och organisering 
Ulrika, Tommy och Anna redogjorde för styrgruppens resonemang i frågan 
utifrån möte med Ann-Charlott Norman och hur processen framåt har gått. En 

https://skr.se/skr/tjanster/larandeexempel/allalarandeexempel/jamstalldhetsintegreradrssforjamstalldsocialtjanst.69718.html
https://skr.se/skr/tjanster/larandeexempel/allalarandeexempel/jamstalldhetsintegreradrssforjamstalldsocialtjanst.69718.html
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längre diskussion följde i Socialchefsnätverket och flera frågor samt synpunkter 
på processen lyftes. Socialcheferna är tydliga med att de vill få ut en annons för 
en RSS-chef så att denna finns på plats när den tillfälliga lösningen med TF-chef 
för avdelningen Hälsa och välfärd samt RSS samordnare löper ut 26 aug 2024.  
 

Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 

5. Info: Styrgruppens beslut om kommunrepresentant till arbete med reviderat 

hemsjukvårdsavtal 

Föredragande: Ulrika Gärdsback 

 
Inom ramen för processen mot ett nytt reviderat hemsjukvårdsavtal har 
Styrgruppen för Länschefsnätverket förordat att arbetet med framtagandet av det 
slutliga avtalet ska tas fram i samverkan, av en representant från kommunerna 
och en representant från RD. Jurister från kommun respektive region ska också 
granska avtalet.   
 
Regionen har utsett Lis Linnberg, Områdessamordnare Södra att utgöra 
regionens representant med att ta fram det nya avtalet. I mejl till SCHNV per den 
6 februari 2024 efterfrågades förslag på utredare eller dylik funktion i 
kommunerna som skulle samarbeta med regionens representant i arbetet.  
 
Tre förslag har inkommit och Styrgruppen har fört ett resonemang och fattat ett 
beslut om representant. Styrgruppen förordar Emelie Forslund, HSL-chef i 
Hedemora kommun. Där finns även en kommunjurist att rådgöra med i frågan. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att utse Emelie Forslund, Hedemora, som kommunernas representant i 
arbetsgruppen att revidera hemsjukvårdsavtalet. 
 

6. Dialog: Skolsociala team  

Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna  
 
Regeringen satsar på skolsociala team mellan socialtjänst och skola för att 
minska långvarig frånvaro i skolan. Regeringen inför ett nytt statsbidrag till 
skolhuvudmän under 2023-2025. Dialog om huruvida kommunerna i länet har 
äskat statsbidragen och startat team.  
 
Punkten fick bordläggas till nästa möte. 

 
Socialchefsnätverket beslutade: 
att bordlägga frågan till nästa möte. 
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7. Övriga frågor 

 
Inga övriga frågor diskuterades. 


